
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

28 августа 2020 года № 466 

 

г. Холм 

 
О внесении изменений в План противодействия коррупции в 

Администрации Холмского муниципального района на 2019-2020 годы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», Администрация Холмского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в План противодействия коррупции в Администрации 

Холмского муниципального района на 2019-2020 годы, утвержденный 

постановлением Администрации Холмского муниципального района от 

07.03.2019 № 123, следующие изменения: 

1.1. дополнить раздел 1 пунктами 1.5, 1.6 следующего содержания: 

1.5 Представление предложений в 
проект Плана противодействия 
коррупции в Администрации 
Холмского муниципального района  
на 2021-2022 годы 

до 01 
декабря 
2020  

структурные 
подразделения 
Администрации 
муниципального 
района 

1.6 Подготовка проекта и утверждение 
Плана противодействия коррупции 
в Администрации Холмского 
муниципального района на 2021-
2022 годы  

декабрь 
2020 

Управление 
делами 
Администрации 
муниципального 
района 

1.2. дополнить раздел 7 пунктами 7.2 – 7.4 следующего содержания: 

7.2 Проведение мониторинга за 
декларированием отсутствия 
личной заинтересованности 
(конфликта интересов) между 
членами комиссии по 
осуществлению закупок и 
участниками закупки, заявки 
которых рассматриваются, а 
также между заказчиком и 

на 
постоянной 
основе 

Управление делами 
Администрации 
муниципального 
района 

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 



2 

 

поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) при 
осуществлении закупок у 
единственного поставщика 

экономике 
Администрации 
муниципального 
района 

7.3 Анализ информации об 
участниках закупок (в том 
числе в рамках реализации 
национальных и федеральных 
проектов) на предмет 
установления фактов 
аффелированных связей с 
уполномоченными  
муниципальными служащими 
(служащими), членами 
комиссий по осуществлению 
закупок 

на 
постоянной 
основе 

Управление делами 
Администрации 
муниципального 
района 

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
экономике 
Администрации 
муниципального 
района 

7.4 Осуществление контроля, за 
соблюдением в муниципальных 
организациях законодательства 
российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов о 
контрактной системе в сфере 
закупок, особенно в части 
соответствия поставленного 
товара, выполненной работы 
(ее результата) или оказанной 
услуги условиям контракта 

на 
постоянной 
основе 

Управление делами 
Администрации 
муниципального 
района 

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
экономике 
Администрации 
муниципального 
района 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района, в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  
 
 
 
Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

 
 

Т.А. Прокофьева 

 


